
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019-02 FME  
A Prefeitura Municipal de Anapu - Pa, por intermédio da Comissão de Lici-
tação, torna público que às 09h00min do dia 08 de janeiro de 2020, realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019-02 FME, tipo Técnica 
e Preço, com objeto: Contratação de empresa especializada no ramo pertinente 
para aquisição de coleção de Livros Didáticos preparatórios em avaliações exter-
nas e assessoria pedagógicas, para atender as necessidade dos alunos da rede 
Pública do Município de Anapu/PA, conforme anexo I - Termo de Referência. Os 
interessados poderão obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura 
Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no ho-
rário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. 
Thais Raiane Deodato Pereira - Presidente da CPL.

Protocolo: 506761

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: PP/2019.017-PMSDA SRP
Objeto: Ata de Registro de preços para futura contratação de Locação de máqui-
nas pesadas, caminhões, Camionetes, veículos de Passeio e motocicletas em fun-
ção da manutenção dos serviços de coleta de lixo, limpeza urbana, conservação 
de estradas vicinais, bem como às atividades das demais secretarias municipais 
e Fundos Públicos de São Domingos do Araguaia-PA. Abertura: 23/12/2019 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o 
edital poderá ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interes-
sado. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 506779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0024-PP-SRP/PMTA 

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna pública a realização do Pregão 
Presencial nº9/2019-0024-PP-SRP/PMTA, cujo objeto é: Registrar preços para futura 
e eventual aquisição de suprimentos de informática, para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Terra Alta.Data de Abertura: 23/12/2019. Hora: 10h:-
00min. Edital disponível:Sede da Prefeitura Municipal de Terra Alta/e-mail: cplterra-
alta@gmail.com;Reynnan Moura de Lima - Presidente da CPL.

Protocolo: 506781

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0023-PP-SRP/PMTA

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/PA, torna pública a realização do Pre-
gão Presencial nº9/2019-0023-PP-SRP/PMTA, cujo objeto é: Registrar preços 
para futura e eventual aquisição de material permanente, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Terra Alta e da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. Data de Abertura: 20/12/2019. Hora: 10h:00min. Edital dis-
ponível:Sede da Prefeitura Municipal de Terra Alta/e-mail: cplterraalta@gmail.
com;Reynnan Moura de Lima - Presidente da CPL.

Protocolo: 506780

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 9201949 
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2019038, referente ao Pregão Presencial 
nº 9/2019-00048-SRP; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Re-
gistro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual 
contratação de empresa para prestar serviços em exames de imagens a serem 
realizados no município para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; 
Fornecedor: K A N DE ALMEIDA - ME; Valor Total: R$ - 443.420,00 (Quatrocentos 
e Quarenta e Três Mil e Quatrocentos e Vinte Reais), Vigência: 12 meses, conta-
dos de 04/12/2019 á 04/12/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 9201949
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2019039, referente ao Pregão Presen-
cial nº 9/2019-00047-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresas especializadas 
na prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas, preparação de 
corpos e translado para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência; Fornecedores: FUNERÁRIA PARAPAX EIRELI; 
Valor Total: R$ - 821.971,00 (Oitocentos e Vinte e Um Mil e Novecentos e seten-
ta e Um Reais), sendo 195.165,00 (Noventa e Cinco Mil e Cento e Sessenta e 
Cinco Reais)- Órgão Participante; FUNERÁRIA URUAPAX EIRELI Valor Total R$ - 
239.590,00 (Duzentos e Trinta e Nove Mil e Quinhentos e Noventa Reais), sendo 
R$ - 14.250,00 (Quatorze Mil e Duzentos e Cinquenta Reais) - Órgão participante 
e  R. VASCONCELOS SILVA EPP Valor Total R$:300.480,00 (Trezentos Mil e Qua-
trocentos e Oitenta Reais), sendo R$ 19.820,00 (Dezenove Mil e Oitocentos e 
Vinte Reais) - Órgão Participante. Vigência: 12 meses, contados de 04/12/2019 
á 04/12/2020

Protocolo: 506784

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNIIPAL DE CURIONÓPOLIS
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-010SEMSA

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO DIARIO OFICIAL DO ESTADO - IOEPA Nº 34044, PAG. 
117 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
9/2019-010 SEMSA.
ONDE SE LÊ: Curionópolis 26 de Novembro de 2019
LEIA-SE: Curionópolis 23 de Setembro de 2019

Protocolo: 506470

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180156

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-01SEPLAN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): RAIMUNDA BERNADETE PIRES DE CARVALHO
OBJETO: LOCAÇÃO DO PRÉDIO QUE ATENDE O Departamento Municipal de 
Trânsito de Curionópolis - DMTC
VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 0501.041210001.2.021 
Manutenção da Secretaria de Planejamento e Gestão, Classifi cação econômica 
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, 
no valor de R$ 24.000,00
VIGÊNCIA: 22 de Março de 2018 a 22 de Março de 2019
DATA DA ASSINATURA: 22 de Março de 2018

Protocolo: 506395

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-008PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 
09:00 horas do dia 26 de DEZEMBRO  de 2019, fará realizar licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-008PMVX, tipo menor preço GLOBAL, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE 
O RIO TUCURUÍ (TRAVESSÃO DA ÁGUA BOA), NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO 
XINGU/PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na 
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - 
PA. Informações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, 
Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoria-
doxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 10de DEZEMBRO de 2019. SIMONE 
RODRIGUES DEZIDERIO - Presidente da CPL.

Protocolo: 506786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190512001 
PROCESSO Nº 137/2019 - CPL 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social. Data de Abertura: 26/12/2019 horário: 


